ПРОЕКТ
Внесен Главой муниципального образования
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

___ ________2022 года								№ ___
 г.п. Токсово

О Представлении Всеволожской городской прокуратуры Ленинградской области об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления от 23.08.2022 (исх.№7-97-20-2022)

Рассмотрев Представление Всеволожской городской прокуратуры Ленинградской области об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления от 23.08.2022 (исх.№7-97-20-2022), руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии с требованиями пункта 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
	1. Представление Всеволожской городской прокуратуры Ленинградской области об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления от 23.08.2022 (исх.№7-97-20-2022) удовлетворить.
2. Полномочия депутата совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Ваулина Гаврилы Аркадьевича прекратить досрочно на основании пункта 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Настоящее решение направить в Территориальную избирательную комиссию Всеволожского муниципального района Ленинградской области и во Всеволожскую городскую прокуратуру Ленинградской области.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Токсово», размещению на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 				Е.В. Киселева